
FAKULTAS : HUKUM
PROGRAM STUDI : HUKUM
TAHUN AKADEMIK : 2020/2021
MATAKULIAH : KEWIRAUSAHAAN (2 sks) kelas P
JADWAL : SELASA
DOSEN : DR.dr.ROSPITA ADELINA SIREGAR,MH.Kes.

MASUK KELUAR

1 Selasa, 02-03-2021 18.00 19.40

2 Selasa, 09-03-2021 18.00 19.40

3 Selasa, 16-03-2021 18.00 19.40

4 Selasa, 23-03-2021 18.00 19.40

5 Selasa, 06-04-2021 18.00 19.40

6 Selasa,13-04-2021 18.00 19.40

7 Selasa, 20-04-2021 18.00 19.40

8 Selasa, 22-04-2021 18.00 19.40

9 Selasa, 24-04-2021 18.00 19.40

10 Selasa, 27-04-2021 18.00 19.40

11 Selasa, 04-05-2021 18.00 19.40

12 Selasa, 11-05-2021 18.00 19.40

13 Selasa, 18-05-2021 18.00 19.40

14 Selasa, 25-05-2021 18.00 19.40

15 Selasa, 01-06-2021 18.00 19.40

WAKTU/JAM
HARI/TANGGALPertemuan Ke-



16 Selasa, 08-06-2021 18.00 19.40

17 Selasa, 15-06-2021 18.00 19.40

18 Senin, 05-07-2021 18.00 19.40



: DR.dr.ROSPITA ADELINA SIREGAR,MH.Kes.

BAHASAN MATERI METODE PEMBELAJARAN Hadir Sakit

Penjelasan RPS Kuliah dan  tanya jawab 23 0

konsep Kewirausahaan dan mampu menumbuhkan spirit kewirausahaanKuliah dan  tanya jawab 21 0

Pentingnya perubahan dan peranan mindset Kuliah dan  tanya jawab 22 0

kreativitasdan pentingnya kreativitas Kuliah dan  tanya jawab 21 0

kepemimpinan bagi seorang wirausaha Kuliah dan  tanya jawab 21 0

Peranan etika dalam berwirausaha Kuliah dan  tanya jawab 20 0

Hukum Keluarga Kuliah dan  tanya jawab 22 0

Konsep risiko dalam berwirausaha Kuliah dan  tanya jawab 21 0

Faktor “X” dalam berwirausaha Kuliah dan  tanya jawab 20 0

Evaluasi tengah semester UTS 20 0

Cara-cara mencari gagasan dan peluang usaha baru dan menyusunKuliah dan  tanya jawab 21 0

Konsep pemasaran dalam berwirausaha Kuliah dan  tanya jawab 23 0

Konsep dasar manajemen keuangan Kuliah dan  tanya jawab 20 0

Pengelolaan keuangan Kuliah dan  tanya jawab 23 0
Konsep dasar tentang Manajemen Sumber  tentang 
daya manusia dan organisasi Kuliah dan  tanya jawab 21 1

BERITA ACARA PERKULIAHAN
UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA

JUMLAH MAHASISWAPEMBAHASAN



Konsep dasar Manajemen Operasional Kuliah dan  tanya jawab 21 0

Konsep perencanaan bisnis dan praktek bisnis Kuliah dan  tanya jawab 23 0

Evaluasi Akhir Semester UAS 23 0

Jakarta,   6 Juli  2021
Dosen

Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes.
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FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

BERITA ACARA 
UJIAN TENGAH SEMESTER  GENAP TAHUN 2020 /2021 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini menerangkan, bahwa : 

 

Ujian Mata Kuliah      : Kewirausahaan kelas P 

Hari, Tanggal     :  SELASA, 27 APRIL 2021 

Waktu     :  18.00-20.00 WIB 

Dosen Penguji      :  Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes 

Ruang     :  Daring 

Jumlah Peserta yang hadir     :  23 orang 

Jumlah Peserta yang tidak hadir     :  0 

Telah berlangsung sebagai berikut :  berjalan tertib dan lancar 

 .....................................................  ..  .........................................................................................  

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, bila perlu para pengawas 

tersebut di bawah ini bersedia memberikan kesaksian di bawah Sumpah. 

 

                           Jakarta, 27 APRIL  2021 

 

No. NAMA TANDA TANGAN 

1 
Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes 

 

Ttd   

2   

3   

*) Harap diterangkan dengan jelas peristiwanya ! 

 



PENGUMUMAN NILAI UTS MK. KEWIRAUSAHAAN KELAS P 

NIM Nama_Mahasiswa UTS 

2040050014 MONICHA SULISTIAWATI 70 

2040050905 PANGIHUTAN MARBUN 73 

2040057014 DENY KRISTANTI 80 

2040057015 ELLVIRRA SABIELLA 75 

2040057019 RUDY EFENDY MAMANUA 75 

2040057022 SUPARDIUS  70 

2040057023 IDRIS H. HUTAPEA 70 

2040057024 ELVIS SITORUS 90 

2040057026 RAJA NAINGGOLAN 70 

2040057030 RICHARD TOMMY PANTOW 70 

2040057032 RINA FITRI 85 

2040057034 JOSEPH MANIK 90 

2040057035 EDDY SAMBUAGA 88 

2040057037 SIENNY MULIATY 80 

2040057042 JEANNE VERANIA UMBARA 90 

2040057043 BADIKENITA  78 

2040057047 MARIA ARIANI ARUAN 85 

2040057048 ELISABETH NOVI 83 

2040057050 ADE IRMA  70 

2040057051 NANDHITA ERICHA SAMUELA 90 

2040057053 EDDY S.M. HUTAURUK 90 

2040057056 ELSHE THERESIA 70 

2040057058 BEESOKHI NDRURU 83 

 

Jakarta, 27 APRIL  2021 

Dosen, 

 

 

Dr.dr.Rospita A.Siregar,MH.Kes 



 



 

FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

BERITA ACARA 
UJIAN AKHIR SEMESTER  GENAP TAHUN 2020 /2021 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini menerangkan, bahwa : 

 

Ujian Mata Kuliah      : Kewirausahaan kelas P 

Hari, Tanggal     :  Rabu, 5 Juli 2021 

Waktu     :  18.00-20.00 WIB 

Dosen Penguji      :  Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes 

Ruang     :  Daring 

Jumlah Peserta yang hadir     :  23 orang 

Jumlah Peserta yang tidak hadir     :  0 

Telah berlangsung sebagai berikut :  berjalan tertib dan lancar 

 .....................................................  ..  .........................................................................................  

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, bila perlu para pengawas 

tersebut di bawah ini bersedia memberikan kesaksian di bawah Sumpah. 

sd 

                           Jakarta, 5 Juli 2021 

 

No. NAMA TANDA TANGAN 

1 
Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes 

 

Ttd   

2   

3   

*) Harap diterangkan dengan jelas peristiwanya ! 



PENGUMUMAN NILAI UAS MK. KEWIRAUSAHAAN KELAS P 

 

2040057014 DENY KRISTANTI 75 

2040057015 ELLVIRRA SABIELLA 70 

2040057019 RUDY EFENDY MAMANUA 70 

2040057022 SUPARDIUS  60 

2040057023 IDRIS HUTAPEA 60 

2040057024 ELVIS SITORUS 75 

2040057026 RAJA NAINGGOLAN 100 

2040057030 RICHARD TOMMY PANTOW 100 

2040057032 RINA FITRI 100 

2040057034 JOSEPH MANIK 100 

2040057035 EDDY SAMBUAGA 100 

2040057037 SIENNY MULIATY 100 

2040057042 JEANNE VERANIA UMBARA  85 

2040057043 BADIKENITA  70 

2040057047 MARIA ARIANI ARUAN  75 

2040057048 ELISABETH NOVI 95 

2040057050 HJ ADE IRMA SS 85 

2040057051 NANDHITA ERICHA 85 

2040057053 EDDY S.M.  100 

2040057056 ELSHE THERESIA 100 

2040057057 RAFAEL BILLSASAR - 

2040057014 MONICHA SULISTIAWATI 65 

2040057905 PANGIHUTAN MARBUN 65 

2040057058 BEESOKHI NDRURU 65 

 

Jakarta, 5 Juli 2021 

Dosen, 

 

Dr.dr.Rospita A.Siregar,MH.Kes 



NILAI MK.KEWIRAUSAHAAN KELAS P

No NIM Nama_Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai_Akhir
1 2040050014 MONICHA SULISTIAWATI 70 70 65 67.5
2 2040050905 PANGIHUTAN MARBUN 70 73 65 68.4
3 2040057014 DENY KRISTANTI 75 80 75 76.5
4 2040057015 ELLVIRRA SABIELLA 75 75 65 70
5 2040057019 RUDY EFENDY MAMANUA 80 75 65 71
6 2040057022 SUPARDIUS 80 70 60 67
7 2040057023 IDRIS H. HUTAPEA 75 70 60 66
8 2040057024 ELVIS SITORUS 75 90 65 74.5
9 2040057026 RAJA NAINGGOLAN 70 70 100 85
10 2040057030 RICHARD TOMMY PANTOW 80 70 100 87
11 2040057032 RINA FITRI 70 85 100 89.5
12 2040057034 JOSEPH MANIK 70 90 100 91
13 2040057035 EDDY SAMBUAGA 80 88 100 92.4
14 2040057037 SIENNY MULIATY 80 80 100 90
15 2040057042 JEANNE VERANIA UMBARA 80 90 85 85.5
16 2040057043 BADIKENITA 80 78 70 74.4
17 2040057047 MARIA ARIANI ARUAN 85 85 75 80
18 2040057048 ELISABETH NOVI 70 83 95 86.4
19 2040057050 ADE IRMA 75 70 85 78.5
20 2040057051 NANDHITA ERICHA SAMUELA 70 90 85 83.5
21 2040057053 EDDY S.M. HUTAURUK 70 90 95 88.5
22 2040057056 ELSHE THERESIA 70 70 100 85
23 2040057058 BEESOKHI NDRURU 70 83 65 71.4

Jakarta, 7 Juli 2021
dosen

Dr.dr.Rospita A.Siregar,MH.Kes



Grade
B
B
A-
B+
B+
B
B

B+
A
A
A
A
A
A
A
B+
A
A
A-
A
A
A
B+


